
【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

雇用調整助成金
コールセンター（仮
称）電話設備一式設
置工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月8日

株式会社 アクト
東京都港区西新橋
2-22-8 第一協立ビ
ル5F

5020001005834

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号
本工事は、雇用調整助成金の特例措置に係る問い合わせが殺
到して電話回線が飽和状態にある助成金事務センターの状況を
緊急的に改善するためのものである。本工事がなされず雇用調
整助成金に係る業務に滞りが生じた場合、雇用安定事業のセー
フティネットとしての機能を十分に果たせないことになり、国民生
活に悪影響が出かねないため上記法令により随意契約とした。ま
た、複数の業者に確認したところ、左記業者が最短での対応が可
能であることに加え、過去に当ビルにおいて電話設備設置経験
があるため指定した。

2,898,500 2,189,000 75.5%

三鷹公共職業安定
所分庁舎　入居工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月26日
多田建設 株式会社
東京都江東区亀戸
1-39-7

7010601004722

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号
本工事については、賃貸人である株式会社飯田産業より、左記
業者を指定されているため。

83,001,948 77,000,000 92.8%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

外国人雇用対策関
係冊子「外国人の雇
用に関するQ＆A」
の作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月1日

三松堂印刷株式会
社
東京都千代田区西
神田３－２－１住友
不動産千代田
ファーストビル南館
１４階

1010001129704 一般競争入札 2,272,842 1,353,000 59.5%

（仮称）外国人共生
センターにかかる什
器等の調達

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月14日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
２－６－14－202

4010601047014 一般競争入札 4,473,067 3,993,000 89.3% 　

令和2年度東京労働
局及び各施設にお
ける官用車の車検
及び法定6か月・12
か月点検の年間実
施（単価契約）

東京都千代田区九段南
１－２－１九段第３合同
庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月15日

株式会社　サントー
コー
神奈川県横浜市神
奈川区鶴屋町２－２
１－１

2020001035660 一般競争入札 5,136,441 4,924,990 95.9%
1者入札

＠24ヶ月車検
19,800円/台、外

令和2年度精神疾患
予防のためのカウ
ンセリング及びメン
タルヘルス研修（単
価契約）

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月19日

ソーシャルアドバン
ス株式会社
兵庫県神戸市中央
区東町１２３－１

1140001094299 一般競争入札 2,495,278 1,608,200 64.4%
＠カウンセリング

4500円、外

マザーズハロー
ワーク事業周知用
リーフレット外37点
の作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月21日

株式会社シナガワ
プランニング
東京都品川区豊町
５－１４－１５

4010702009185 一般競争入札 2,565,377 1,374,780 53.6%

申請相談員（学校休
業等助成金担当）の
追加に伴う備品の
購入外１件

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月22日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
２－６－14－202

4010601047014 一般競争入札 2,595,267 2,470,600 95.2% 　

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

各労働基準監督署・
公共職業安定所
緑地剪定業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月25日

株式会社 グリーン・
パートナーズ
神奈川県横浜市都
筑区あゆみが丘3-
22-306

1020001088841 一般競争入札 4,928,504 3,498,000 71.0%

マザーズハロー
ワーク事業に係る
パソコン講習業務委
託（府中所、町田
所、八王子所、立川
所）

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月26日

株式会社　アイエス
エイ
千葉県千葉市花見
川区花園１－１４－
３

7040001000071 一般競争入札 2,481,532 1,958,000 78.9% 　

　 　  　   　   　

　 　  　   　   　

　 　  　   　   　

　 　  　   　   　

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

生涯現役促進地域
連携事業（令和2年
度開始分）連携推進
コース

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月1日

西東京市生涯現役
応援協議会
東京都西東京市南
町５－６－１３

━

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号
当該事業は、「生涯現役促進地域連携事業」に基づき企画募集を
行い選定された団体等に委託することになっている。左記協議会
が策定した地域計画について厚生労働省が選定する評価委員会
の審査の結果、厚生労働大臣の同意が得られたため、当該委託
事業の受託者として適当と認められるため。

32,865,034 32,865,034 100.0% 企画競争

助成金管理ツール
における雇用調整
助成金特例措置等
に対応した改修作
業

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月7日

シャープマーケティ
ングジャパン　株式
会社
東京都港区芝浦１
－２－３

1040001008905

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号
本件は、新型コロナウイルス感染症への対応として設けられた雇
用調整助成金の特例措置に対応すべく局独自のシステム改修を
行うものである。本調達がなされず雇用調整助成金に係る業務に
滞りが生じた場合、雇用安定事業のセーフティネットとしての機能
を十分に果たせないことになり、国民生活に悪影響が出かねない
ため上記法令により随意契約とした。また、左記業者は、過去に
当局の類似案件の調達を行っていたことと、当局が複数の業者
に確認した中で、指定する納期までに仕様内容に対応できる唯一
の業者だったため指定した。

5,390,000 5,390,000 100.0%

雇用調整助成金
コールセンターにて
使用する携帯電話
のレンタル

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月8日

山王スペース＆レン
タル　株式会社
東京都中央区銀座
３－１０－６

7010001009719

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号
本件は、雇用調整助成金に関する問い合わせが殺到して電話回
線が飽和状態にある助成金事務センターの状況を緊急的に改善
するためのものである。本調達がなされず雇用調整助成金に係る
業務に滞りが生じた場合、雇用安定事業のセーフティネットとして
の機能を十分に果たせないことになり、国民生活に悪影響が出か
ねないため上記法令により随意契約とした。また、左記業者は、
当局が複数の業者に確認した中で、指定する納期までに仕様の
数量に対応できる唯一の業者だったため指定した。

1,199,000 1,199,000 100.0%

シートボックス等の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月12日
株式会社　サンユー
東京都中央区銀座
３－４－12

4010001104613

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号

予定価格が160万円を超えない財産の買入に該当するため。

1,381,350 1,010,581 73.2% 　

ハローワーク助成金
コールセンター開設
に係る備品の購入
外4件

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月18日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
２－６－14－202

4010601047014

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号

予定価格が160万円を超えない財産の買入に該当するため。

1,504,629 1,320,000 87.7% 　

新型コロナウイルス
感染防止に係るア
ルコール消毒液の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-2九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月21日

東京サラヤ株式会
社
東京都品川区東品
川1－25－8

4010701006514

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号

予定価格が160万円を超えない財産の買入に該当するため

1,595,000 1,595,000 100.0%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４



【機密性2情報】

令和2年度ハロー
ワーク主催ブロック
別障害者就職面接
会中央ブロック会場
借上げ

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年5月25日

株式会社　東京ビッ
クサイト
東京都江東区３－
11－１

8010601029157

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号

当該面接会の実施にあたり、中央ブロック近隣にある外部会場の
中で、アクセス面・利便性・収容規模等の条件を満たす唯一の予
約可能な会場であるため。

1,397,000 1,397,000 100.0% 　

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


